

Habilitetserklæring for medlemmer av Vitenskapskomiteen for mattrygghet

Saksbehandler: Gisle Solstad, 13.05.2014
Godkjent av: Lars E. Hanssen, 14.05.2014
Sist vedtatt: 14.05.2014
Skjema vurderes innen: 30.11.2014

Habilitetserklæring

Fornavn: Georg
Etternavn: Kapperud
Arbeidssted: Folkehelseinstituttet
Faggruppe: Faggruppen for hygiene og smittestoffer
Hovedkomiteen: (kryss av her hvis du er medlem av Hovedkomiteen)

I feltene under skal du oppgi hvis det er forhold som vil kunne bety noe for din habilitet i arbeidet i VKM. På grunn av de strenge kravene som stilles til VKM om åpenhet, skal også forhold som i utgangspunktet synes klart at ikke vil medføre inhabilitet, oppgis. Eksempelvis kan en tilknytning du kan ha eller ha hatt til personer, institusjoner, bedrifter o.l. som nevnt under, virke bagatellmessig for deg, men kan få helt andre dimensjoner hvis omverdenen får mistanke om at den er forsøkt holdt skjult.

Hvis du ikke har noe å melde under de enkelte punktene skriver du «intet å melde».

1. Direkte engasjementer som kan ha betydning for arbeidet i VKM (økonomiske fordeler pga. ansettelsesforhold, egen næringsvirksomhet, styreverv, oppdrag, investeringer, godtgjørelser etc.):

Intet å melde

2. Indirekte engasjementer som kan ha betydning for arbeidet i VKM (indirekte økonomiske fordeler, for eksempel stipendier, prosjektstøtte eller andre former for fordeler):

1. Jeg har i samarbeid med SNT og NVH gjennomført to prosjekter for å kartlegge forekomst av *Campylobacter* i norske slaktekyllingbesetninger og identifisere risikofaktorer for slik forekomst. Prior Norge deltok og finansierte sin egen arbeidsinnsats i prosjektet. Jeg var i begge tilfeller prosjektleder, men mottok ingen personlig lønn eller annen godtgjørelse, annet enn min faste lønn ved Folkehelseinstituttet. Prosjektene ble gjennomført i 1990-1991 og i 1997-1998.

2. Jeg var på midten av 1990-tallet leder for et forskningsprosjekt delvis finansiert av Forskningsrådet gjennom CAPBIO (kapitalisering av bioteknologi), der også Dynal AS deltok. Dynal finansierte sine egen aktivitet i prosjektet, og ga ingen finansielle bidrag til vår forskning.

3. Min avdeling ved Folkehelseinstituttet utførte på 1990-tallet en undersøkelse av *Listeria monocytogenes* isolert fra norsk kjøttindustri. Undersøkelsene, som hadde som formål å vurdere hvordan denne bakterien blir spredd i påleggsindustrien, ble delvis finansiert av Fagsenteret for kjøtt.

4. Min avdeling ved Folkehelseinstituttet bidro på 2000-tallet til en undersøkelse av *Listeria monocytogenes* i norsk fiskeindustri, i regi av NIFES. Undersøkelsene, som hadde som formål å vurdere hvordan denne bakterien blir spredd i fiskeindustrien, ble antagelig delvis utført med finansiell støtte fra denne bransjen. FHI fikk sine midler via NIFES.

5. Min avdeling ved Folkehelseinstituttet deltar, og har tidligere deltatt, sammen med en rekke andre forskningsinstitusjoner, i en rekke prosjekter under Norges forskningsråd (prosjekt nr. 178161/I10, 173189/I10, 176809/I10, 190494/I10) med medvirkning fra ulike instanser innen næringsmiddelbransjen (blant andre Kjøttbransjens landsforbund, Nofima Mat, NorgesGruppen ASA og Tine BA).

-
- 3. Engasjementer i forbindelse med din egen eller din nærmeste families yrkesutøvelse som kan betydning for arbeidet i VKM (husk også at fjernere slektskap kombinert med særlig fordel, tap eller ulempe for den det gjelder, kan føre til inhabilitet):**

Min sønn er fast ansatt som fotograf i Dagens Næringsliv. Fruen er fastlege.

- 4. Medlemskap eller annen tilknytning til organisasjoner eller organer som kan ha betydning for arbeidet i VKM:**

Intet å melde

5. **Andre forhold som kan være egnet til å svekke tilliten til din upartiskhet (f.eks. vennskap/uvennskap, andre forhold):**

1. Jeg har ved en rekke anledninger holdt foredrag og innledninger for fjørfebransjen, på møter for produsenter og konsulenter, om *Campylobacter* og hvordan bransjen kan forebygge forekomst av denne bakterien i sine produkter og besetninger. Hensikten med min deltagelse har vært å motivere bransjen til bidra til forebygging av campylobacteriose hos mennesker, i tråd mitt ansvarsområde ved Folkehelseinstituttet. Jeg har ikke mottatt lønn eller annen godtgjørelse for dette, men har ved enkelte anledninger mottatt en ikke-avtalt gave til en verdi under 500 kroner, i form av blomster eller annet som også ble overrakt andre foredragsholdere på samme møter. Jeg har også enkelte ganger latt meg invitere til å spise lunsj sammen med dem og på deres bekostning, før en lengre hjemreise. Folkehelseinstituttet har alltid betalt reiseregningene. Tilsvarende har jeg holdt foredrag for kjøttbransjen, under de samme betingelsene som nevnt ovenfor.

2. I 2004 var jeg, sammen med andre fra Folkehelseinstituttet, faglig konsulent for fjørfebransjen i en mulig voldgiftssak angående desinfeksjon av drikkevann hos en kyllingprodusent. Vi fikk ingen lønn eller godtgjørelse for dette, og alle reiseutgifter ble dekket av instituttet som tjenstlig oppdrag. Saken endte med forlik, uten at jeg eller andre fra Folkehelseinstituttet ble brakt inn.

3. I 2010 ga jeg faktaopplysninger til importfirmaet Scandia Foods om et utbrudd i 2005 forårsaket av *Salmonella Typhimurium*, som Folkehelseinstituttet og Mattilsynet oppklarte. Tilsvarende opplysninger ble gitt fra Mattilsynet. Foranledningen var en mulig rettssak mot firmaet i anledning utbruddet i 2005. Jeg har sagt meg villig til å vitne i en eventuell rettssak om vårt bidrag til oppklaringen av utbruddet og om forekomsten av *Salmonella* i Norge. Jeg har ikke mottatt lønn eller godtgjørelse for dette.

Signering

Ved å sende dette skjemaet på e-post til vkm@vkm.no, bekrefter du at informasjonen ovenfor er fullstendig og korrekt, at den kan publiseres på VKMs nettsider, at du har mottatt, kjenner godt til, og vil etterleve VKMs regler om habilitet, herunder punktet om taushet, og VKMs verdier. Du bekrefter også at du har mottatt og satt deg inn i VKMs etiske retningslinjer og regler om ekstraervert og gaver i tjenesten, samt [Forskningsrådets regler for habilitet og tillitt](#).

Sted: **Oslo**
Dato: **20.06.2014**